
 
 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL 

PREGÃO ELETRÔNICO 018/2022 

 

Processo: 16.516.977-8 

 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição desktops e 

monitores para a Defensoria Pública do Estado do Paraná. 

 

  Nos termos dos artigos 4°, inciso XXII da Lei Federal 10.520/2002 e 66, 

caput da Lei Estadual 15.608/2007, HOMOLOGO PARCIALMENTE todos os 

procedimentos realizados pelo Pregoeiro referente aos lotes “02”, “03” e “04” do Pregão 

Eletrônico 018/2022, a favor das licitantes a seguir arroladas: 

 

Lote 02: POSITIVO TECNOLOGIA S.A., CNPJ 81.243.735/0009-03, Valor 

da proposta R$ 2.129.999,58 (Dois milhões, cento e vinte e nove mil, 

novecentos e noventa e nove reais com cinquenta e oito centavos). 

 

Lote 03: SG COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ 

26.423.448/0001-01, Valor da proposta R$ 144.999,76 (Cento e quarenta 

e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais com setenta e seis 

centavos). 

 

Lote 04: FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 07.953.689/0001-18, 

Valor da proposta R$ 414.996,48 (Quatrocentos e quatorze mil, 

novecentos e noventa e seis reais com quarenta e oito centavos). 

 

Curitiba, data da assinatura digital. 

 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

1502
313

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 05/12/2022 14:54. Inserido ao protocolo 16.516.977-8 por: Silvia Carolina Pamplona em: 05/12/2022
14:16. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 5c6f7d1139073310312b4ba45f08d7be.



Quarta-feira 

7 de dezembro de 2022 

Ano 01 | Extraordinária Número 7 

 

 

 

Página | 1  

  

SUMÁRIO 
 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL ............................................................................................................ 2 

 

 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 

Rua Mateus Leme, 1908, Centro 

CEP 80530-010 - Curitiba - PR 

Telefone: (41) 3313-7336 

 

 

 



Quarta-feira 

7 de dezembro de 2022 

Ano 01 | Extraordinária Número 7 

 

 

 

Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 

 
AVISO DE ALTERAÇÃO DO HORÁRIO DA 

LICITAÇÃO   

 

Pregão Eletrônico: 022/2022 DPE-PR 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 

aquisição de switches gerenciáveis PoE com 36 

(trinta e seis) meses de garantia e treinamento 

online, para a Defensoria Pública do Estado do 

Paraná. 

Data da sessão: 09/12/2022 

Onde se lê: 

Das datas e horários do certame 

Horário de abertura das propostas: 13:30 horas 

Horário de início da disputa: 14:30  

Leia-se: 

Horário de abertura das propostas: 16:00 horas 

Horário de início da disputa: 16:30 horas 

Justificativa 

A sessão pública do pregão eletrônico terá seu 

horário prorrogado devido ao horário do Jogo do 

Brasil na copa do mundo de futebol que será 

disputado no dia 09/12 às 12:00 horas, tendo em 

vista a resolução DPG 310/22 que disciplina o 

expediente da DPE/PR nos dias e horários dos 

jogos.   

Os demais itens permanecem inalterados 

Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID 

973524 ).  

Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL 

DE LICITAÇÃO  

 

Pregão Eletrônico: 018/2022 - DPE-PR 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 

aquisição desktops e Monitores para a Defensoria 

Pública do Estado do Paraná. 

Adjudicatário(s):  

Lote02: POSITIVO TECNOLOGIA S.A., CNPJ 

81.243.735/0009-03, Valor da proposta R$ 

2.129.999,58 (Dois milhões, cento e vinte e nove 

mil, novecentos e noventa e nove reais com 

cinquenta e oito centavos). 

Lote 03: SG COMERCIO DE PRODUTOS 

ELETRONICOS LTDA, CNPJ 26.423.448/0001-

01, Valor da proposta R$ 144.999,76 (Cento e 

quarenta 

e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais com 

setenta e seis centavos). 

Lote 04: FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA, 

CNPJ 07.953.689/0001-18, Valor da proposta R$ 

414.996,48 (Quatrocentos e quatorze mil, 

novecentos e noventa e seis reais com quarenta e 

oito centavos). 

Data da assinatura: 05/12/2022 

Mais informações: 

www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/

